2022 年 4 月 26 日

各 位

上場会社名   東京鐵鋼株式会社

代表者     代表取締役社長 吉原 毎文

(コード番号   5445)

問合せ先責任者 専務取締役 柴田 隆夫

(TEL       03-5276-9701)

（訂正）「業績予想の修正および事業用資産の減損損失の計上に関するお知らせ」の

一部訂正について

2022 年４月 25 日に公表しました「業績予想の修正および事業用資産の減損損失の計上に関するお

知らせ」ついにて一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.訂正の理由

「業績予想の修正および事業用資産の減損損失の計上に関するお知らせ」の記載内容に誤りがありましたため、

以下の通り訂正するものであります。

2.訂正の内容

訂正の箇所には   を付しております。

【訂正前】

2．業績予想修正の理由

通期の売上高は、概ね予想通りとなる見込みです。

利益面については、主に販売費及び一般管理費ならびに製造原価がそれぞれ若干想定を下回ったことから、営

業利益は２億円程度、経常利益は３億円程度予想を上回ると見込んでいます。

親会社株主に帰属する当期純利益については、下記の通り、八戸工場における事業用資産の減損損失を計上す

る見込みとなったことから、予想数字を引き下げております。

【訂正後】

2．業績予想修正の理由

通期の売上高は、概ね予想通りとなる見込みです。

利益面については、主に販売費及び一般管理費ならびに製造原価がそれぞれ若干想定を下回ったことから、営

業利益は５億円程度、経常利益は３億円程度予想を上回ると見込んでいます。

親会社株主に帰属する当期純利益については、下記の通り、八戸工場における事業用資産の減損損失を計上す

る見込みとなったことから、予想数字を引き下げております。

以 上